
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  CОВЕТА  МО №54  САНКТ–ПЕТЕРБУРГА

Муниципальные
новости МО 54
№ 01 (25) февраль 2017 год

1. Решение 2-3
2. Решение 2-6
3. Заключение КСО
4. Распоряжение №5
5. Муниципальные программы
6. противодействие коррупции
7. прокуратура

РЕШЕНИЕ №2/3 15.02.2017	
О пенсионном обеспечении и ежемесячной доплате к страховой пенсии для лиц, замещавших  муниципальные должности и  
должности муниципальной службы 

В связи с вступлением в силу Законов Санкт-Петербурга от 21 декабря 2016г. №743-118 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга» и №741-117 «О ежемесячной доплате к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных органах 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», заслушав информацию юриста Муниципального Совета Шабунина В.А. и мнения 
депутатов, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:
1. Поручить Местной администрации МО разработать и принять порядок оформления и формы документов, необходимых для назначения, 
перерасчета доплаты за стаж, назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты доплат 
за стаж и пенсионного обеспечения в соответствии в Законами Санкт-Петербурга от 21.12.2016 г. №741-117 и №743-118.
2.  Считать утратившими силу Решения Муниципального Совета от 14.12.2011 г. №21/62; от 01.02.2012 г. №2/6; от 12.09.2012 г. №13/37.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 
4. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в официальных средствах массовой информации МО МО №54.
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава Муниципального образования                                                                                                                                                       Ю.А.Гусаков
Секретарь		                       						                         Н.С.Степанькова

 
Решение №2/6 15.02.2017	
О внесении изменений в Решение МС МО МО №54 от 07.12.2016 №12/45  «Об утверждении местного бюджета  МО МО №54 
на 2017 год»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» от 13.12.2016г. 
№ 699-113, Приказом МФ РФ от 01.07.2013 № 65н в редакции Приказа №98н от 29.12.2016, со статьей 35 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 184.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, на основании статьи 18 Устава Муниципального образования Муниципального округа №54, Положением о бюджетном 
процессе МО №54, а также, в связи с активизацией налоговых поступлений в декабре 2016 года в доход бюджета МО №54 и образовавшихся 
значительных остатков денежных средств на счете Местной администрации по состоянию на 01 января 2017 года, заслушав и обсудив предложения 
Главы Местной администрации А. В. Девяткина о направлении остатков средств на счете Местной администрации на расходную часть бюджета 2017 
года, заслушав Заключение Контрольно-счетного органа к проекту изменений бюджета МО МО №54, Муниципальный Совет 
РЕШИЛ:
1. Направить средства в размере 14 000 тыс. рублей, образовавшиеся на счете Местной администрации по состоянию на 01 января 2017 года на 
ассигнование расходов бюджета 2017 года в соответствии с муниципальными программами.
2. Внести в Решение Муниципального Совета МО №54 от 07.12.2016 № 12/45 «Об утверждении местного бюджета Муниципального образования 
Муниципального округа №54 на 2017 год» следующие изменения:
Статью 1 изложить в следующей редакции: 
1.  Утвердить местный бюджет муниципального образования муниципального округа № 54 на 2017 год:
- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 126 927,9 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям 
классификации доходов;
- общий объем расходов местного бюджета в сумме   140 927,9 тыс. рублей с распределением по группам, подгруппам и статьям классификации 
расходов;
- размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования на 2017 год утвердить в сумме 14 000 тыс. рублей. 
Статью 3 дополнить следующим абзацем:
5.  Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования МО №54 на 2017 год согласно Приложению 6.
Статью 9 изложить в следующей редакции:
Утвердить объем ассигнований на обеспечение реализации муниципальных программ в сумме 95 645,5 тыс. рублей. Муниципальные программы 
утверждаются и подлежат изменению в соответствии с Распоряжением Главы Местной администрации.
3 .Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета согласно Приложению № 1 к данному Решению;
4 .Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в официальных печатных изданиях МО №54 и разместить на официальном сайте МО №54. 
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО.

Глава Муниципального образования                                                                                                                                                   	Ю.А.Гусаков
Секретарь	                                                                                                                                                                                          Н.С.Степанькова 

       

Наименование Код бюджетной классификации Сумма тыс.руб

Изменение остатков средств на  счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -14 000,0  

Увеличение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 510  126 927,90 

Уменьшение  остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 610  140 927,90 

Приложение № 6	
к Решению МС от 07.12.2016 № 12/45 с изменениями от 15.02.2017	

Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования МО №54  на 2017 год 	

Глава местной администрации	                                                                                                                                А. В. Девяткин	

Исполнитель:	                                                                                                                                                В. А. Коваленкова	

Приложение № 1 к Решению МС от 15.02.2017 №2/6     

Корректировка расходов бюджета Муниципального образования МО № 54 на 2017 год

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
пердставительного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 954 0705 4280000181     -194,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0705 4280000181 200   -194,9  

Прочие работы, услуги 954 0705 4280000181 244 226 -194,9  

Молодежная политика 954 0707       -1 654,0  

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования 954 0707 4310000191     -1 600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0707 4310000191 200   -1 600,0  

Прочие работы, услуги 954 0707 4310000191 244 226 -1 600,0  

Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0707 4310000491     -54,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0707 4310000491 200   -54,0  

Прочие работы, услуги 954 0707 4310000491 244 226 -54,0  

Другие вопросы в области образования 954 0709       1 848,9  

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
пердставительного органа местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 954 0709 4280000181     194,9  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0709 4280000181 200   194,9  

Прочие работы, услуги 954 0709 4280000181 244 226 194,9  

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования 954 0709 4310000191     1 600,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0709 4310000191 200   1 600,0  

Прочие работы, услуги 954 0709 4310000191 244 226 1 600,0  

Мероприятия по профилактике дорожно-транспортного травматизма 954 0709 4310000491     54,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0709 4310000491 200   54,0  

Прочие работы, услуги 954 0709 4310000491 244 226 54,0  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800       1 000,0  

Культура 954 0801       -6 605,0  

Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 954 0801 4500000201     -6 605,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0801 4500000201 200   -6 605,0  

Прочие работы, услуги 954 0801 4500000201 244 226 -4 470,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0801 4500000201 244 340 -2 135,0  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 954 0804       7 605,0  

Организация местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 954 0804 4500000201     7 605,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0804 4500000201 200   7 605,0  

Прочие работы, услуги 954 0804 4500000201 244 226 5 470,0  

Прочие расходы 954 0804 4500000201 244 290 2 085,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 0804 4500000201 244 340 50,0  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000       0,0  

Социальное обеспечение населения 954 1003       -1 070,2  

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 954 1003 5050000231     -1 070,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1003 5050000231 300   -1 070,2  

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 954 1003 5050000231 312 263 -1 070,2  

Другие вопросы в области социальной политики 954 1006       1 070,2  

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 954 1006 5050000231     1 070,2  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 954 1006 5050000231 300   1 070,2  

Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного 
управления 954 1006 5050000231 312 263 1 070,2  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 954 1100       1 000,0  

Физическая культура 954 1101       -1 710,0  

Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 954 1101 5120000241     -1 710,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1101 5120000241 200   -1 710,0  

Прочие работы, услуги 954 1101 5120000241 244 226 -1 510,0  

Увеличение стоимости основных средств 954 1101 5120000241 244 310 -100,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1101 5120000241 244 340 -100,0  

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 954 1105       2 710,0  

Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 954 1105 5120000241     2 710,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 1105 5120000241 200   2 710,0  

Прочие работы, услуги 954 1105 5120000241 244 226 2 510,0  

Увеличение стоимости основных средств 954 1105 5120000241 244 310 100,0  

Увеличение стоимости материальных запасов 954 1105 5120000241 244 340 100,0  

Наименование
Код 

ГРБС Целевая статья Вид Код 

Сумма

тыс.руб

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 954         14 000,0  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500       12 000,0  

Благоустройство 954 0503       12 000,0  

Прочие мероприятия в области благоустройства территории 
муниципального образования 954 0503 6000000161     12 000,0  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 954 0503 6000000161 200   12 000,0  

Прочие работы, услуги 954 0503 6000000161 244 226 12 000,0  

ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700       0,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 954 0705       -194,9  



Информационный бюллетень «Муниципальные новости МО 54» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В. В. Чаплыгин. Редколлегия: Е. Н. Гавриленко, М. А. Киселев, С. Б. Петроченко, Н. Х. Шакиров. Адрес 
редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. Телефон:(812) 446-59-40, Е–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационный бюллетень отпечатан в ООО «РПК», Санкт–Петербург, ул. Звенигородская, д. 9-11, Тираж 1500 экз. Распространяется 
БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 17.02.2017г.

Муниципальные новости МО 54 № 01 (25) февраль 2017 год2

Информация 
о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в ОМСУ МО № 54 по итогам 2016 г.

В соответствии  с пунктом 1.2 Плана мероприятий по противодействию коррупции во внутригородском муниципальном образовании Санкт-
Петербурга МО № 54 на 2016-2017 годы, утвержденного депутатами МС в феврале 2016 года, подведены итоги о реализации указанного Плана в 
2016 году.
Основными мероприятиями являлись следующие:
1. Юристами МС и МА подготовлено 12 документов антикоррупционного характера, в том числе:  «Положение о порядке сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления МО МО № 54 о возникновении 
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»,  «Порядок 
уведомления муниципальными служащими органов местного самоуправления МО МО № 54 представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений», дополнение к «Перечню муниципальных 
должностей и должностей муниципальной службы, при замещении которых должностные лица обязаны подавать сведения о доходах, об имуществе, 
обязательствах имущественного характера и расходах».
2. Проведены антикоррупционные экспертизы всех НПА, ПА, других документов распорядительного характера ОМСУ МО № 54 и их проектов, всего 
более 40 документов. При их подготовке учтены рекомендации юристов ОМСУ и прокуратуры Невского района Санкт-Петербурга.
3. С муниципальными служащими ОМСУ МО № 54 проведены занятия по разъяснению законов  РФ и Санкт-Петербурга о прохождении 
муниципальной службы и существующих запретах, по ознакомлению с законодательными новеллами антикоррупционного характера.
4.  Организована и проведена работы по сбору сведений о доходах и расходах в отношении лиц, замещающих должности муниципальной службы и 
муниципальные должности, других лиц, предусмотренных законодательством РФ и Санкт-Петербурга (депутатов Муниципального Совета).  
5. Проведен анализ сведений о доходах и расходах в отношении указанных выше лиц. Нарушений запретов, связанных с прохождением 
муниципальной службы и исполнением муниципальных обязанностей, не выявлено.
6. Проводился ежеквартальный анализ бюджетного процесса с учетом исполнения муниципальных программ и вносимых изменений в местный 
бюджет МО МО № 54.
7. Контрольно-счетным органом и руководством финансово-экономического отдела осуществлялся регулярный контроль проведения и реализации 
закупок и услуг в соответствии с условиями технических заданий. Более 97 % закупок и услуг осуществлялись на конкурсной основе. Нарушений 
не выявлено.
8. Проведена проверка объективности предъявляемых исполнителям (подрядчикам) претензий, связанных с нарушением условий технических 
заданий, некачественным выполнением работ и услуг. Претензии, предъявленные фирме «Профтур» в связи с невыполнением условий контракта 
на проведение экскурсий, повлекшие разрыв контракта, признаны обоснованными. Законность требований местной администрации в дальнейшем 
подтверждена Арбитражным судом Санкт-Петербурга.
9. Представители МО МО № 54 принимали участие в совещаниях и иных мероприятиях районного уровня по противодействию коррупции, юристами 
ОМСУ осуществлялся плановый анализ статистических сведений и антикоррупционный мониторинг.
10. Среди сотрудников ОМСУ проведено дополнительное распространение памяток по профилактике коррупции. Оформлен стенд с информацией 
антикоррупционного характера, обновляемый ежеквартально.
11. Руководителями отделов и юристами ОМСУ организовано проведение совещаний и консультаций с муниципальными служащими по вопросам 
противодействия коррупции, повышения ответственности в отношении принимаемых ими персональных решений во избежание конфликта интересов 
при исполнении должностных обязанностей, а также по своевременному доведению информации о фактах коррупционных правонарушений по 
материалам судебной практики и обзорам органов прокуратуры.
12. С целью информирования населения по вопросам антикоррупционной деятельности и профилактики коррупции размещены тематические 
статьи в местной газете «Новости Правобережья» и на официальном сайте МО МО № 54 в сети Интернет. Также в сети Интернет размещены 
сведения о доходах и расходах руководящих сотрудников ОМСУ МО № 54.
13. Для населения муниципального округа организовано функционирование «горячей линии», обеспечивающей оперативное поступление 
информации от физических лиц и организаций о возможных коррупционных проявлениях. В этих целях используются выделенные телефонные 
линии Муниципального образования МО № 54 и Правительства Санкт-Петербурга, а также специальный Интернет-сайт.
14. В течение 2016 года ситуаций, связанных с возможным конфликтом интересов, в ходе выполнения сотрудниками ОМСУ своих служебных 
обязанностей не возникало.
15. В течение 2016 года сведений о нарушениях сотрудниками ОМСУ установленных российским законодательством правил, ограничений и 
запретов, связанных с исполнением должностных обязанностей, о правонарушениях коррупционного характера не поступало.

Заместитель главы  
Муниципального образования МО № 54                                                                                                                                            В.В. Чаплыгин
 

Прокуратура разъясняет
Нужно ли оплачивать долги по коммунальным услугам за предыдущего собственника?

Граждане после покупки квартиры на вторичном рынке недвижимости часто сталкиваются с ситуацией, когда 
управляющая организация пытается взыскать долги по коммунальным услугам за предыдущего собственника.
Вместе с этим, согласно ст. 153 Жилищного кодекса Российской Федерации обязанность по внесению 
платы за жилое помещение и коммунальные услуги возникает у собственника помещения с момента 
возникновения права собственности на такое помещение, то есть с момента его государственной регистрации.
Таким образом, если управляющая организация направляет Вам требования об оплате задолженности по коммунальным услугам, которая возникла 
у предыдущего собственника, Вы вправе обратиться за защитой своих прав в Государственную жилищную инспекцию Санкт-Петербурга или в суд.

Помощник прокурора
Невского района                                                                                                                                                                                      С.В. Петрушков

тыс.руб.

№ Наименование муниципальной программы
Итого на 2017 

год

Муниципальные программы Муниципального образования на 2017 год 95 645,5

I. 0113 Другие общегосударственные вопросы 100,0

1 Содержание муниципальных архивов 100,0

II. 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

285,0

1 Дооборудование и содержание УКП 60,0

2 Обучение неработающего населения способам защиты и действиям в ЧС 100,0

3 Приобретение и содержание средств мобильной связи и оповещения населения 100,0

4 Содействие в реализации программ ГО и ЧС района 25,0

III. 0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 942,0

1 Финансирование мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 510,0

2 Финансирование мероприятий по профилактике табакокурения и наркомании 224,0

3 Участие в мероприятиях по профилактике правонарушений 108,0

4 Финансирование мероприятий по профилактике межнациональных (межэтнических) конфликтов 100,0

IV. 0401 Общеэкономические вопросы 2 314,8

1 Организация общественных работ 428,6

2 Участие в трудоустройстве несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 1 886,2

V. 0410 Связь и информатика 950,0

1 Обслуживание компьютерной техники и программного обеспечения 250,0

2 Обеспечение правовой базы РФ и СПб 300,0

3 Межведомственный обмен 50,0

4 Содержание информационной службы 350,0

VI. 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 40,0

1 Мероприятия, направленные на поддержку малого бизнеса на территории МО № 54 40,0

VII. 0503 Благоустройство 75 529,6

1 Благоустройство придомовых территорий и территорий дворов 18 960,0

2 Благоустройство территории, связанное с обеспечением санитарного благополучия населения 19 610,2

3 Озеленение территории муниципального образования 4 552,0

4 Прочие мероприятия в области благоустройства 32 407,4

VIII. 0709 Другие вопросы в области образования 1 848,9

1 Повышение квалификации, участие в семинарах 194,9

2 Организация питания, досуга, приобретение формы и инвентаря для молодежного трудового отряда
600,0

3 Военно-спортивные игры «Старты рекрутов», «Зарница» 500,0

4 Военно-спортивные игры по пейнтболу 150,0

5 Организация конкурсов среди воспитанников дошкольных учреждений (Дошкольниада)
350,0

6 Участие в профилактике дорожно-транспортного травматизма 54,0

Приложение № 1 к Распоряжению № 5 от 16.02.2017г.

Муниципальные программы                                                          

Муниципального образования №54 на 2017 го (по состоянию на 16.02.2017)

IX. 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 7 605,0

1 Мероприятия, посвященные празднованию Нового Года и Рождества 350,0

2 Праздничные мероприятия, посвященные 72-й годовщине Победы 2 050,0

3 Поздравление юбиляров, проживающих на территории округа 30,0

4
Приобретение подарков для ветеранов, инвалидов и детей к памятным датам и праздникам (в т.ч. 72-й 
годовщине Победы)

1 060,0

5 Билеты  в культурно-зрелищные учреждения на развлекательные мероприятия для жителей округа 995,0

6 Организация экскурсионных мероприятий ( в том числе посвященных Дню Победы) для жителей округа 3 000,0

7 Оформление территории округа к праздничным датам 70,0

8 Прочие расходы 50,0

X. 1006 Другие вопросы области социальной политики 2 170,2

1 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 1 070,2

2 Оказание адресной социальной помощи, материальная помощь гражданам 200,0

3 Организация питания малоимущих граждан 800,0

4 Организация курсов по компьютерной грамотности для пожилых жителей округа 100,0

XI. 1105 Другие опросы в области физической культуры и спорта 2 710,0

1 Проведение Спартакиады и Олимпиады для детей округа школьного возраста 300,0

2 Организация спортивных секций для взрослых жителей округа 300,0

3 Приобретение спортивной формы, призов и инвентаря для команд МО № 54 100,0

4
Проведение турниров, спортивно-оздоровительных игр и эстафет для взрослых и детей по игровым видам 
спорта и единоборствам

1 960,0

5 Прочие расходы 50,0

XII. 1202 Периодическая печать и издательства 1 150,0

1 Выпуск муниципальной газеты, информационного бюллетеня 1 150,0

Исполнитель:                                                                                                                                                                                             
В. А. 

Коваленкова

Заключение контрольно-счетного органа 
к проекту изменений бюджета Муниципального образования Муниципального округа № 54

Проект изменения бюджета МО №54 на 2017 год представлен в Муниципальный Совет 09 февраля 2017 года. Местная администрация 
Муниципального образования Муниципального округа №54 предлагает:
Утвердить бюджет Муниципального округа № 54 на 2017 год:
- по доходам в сумме    126 927,9  тыс. руб.;
- по расходам в сумме  140 927,9  тыс. руб.;
- дефицит местного бюджета  14 000 тыс. руб.

Изменения в бюджет разработаны в связи с активизацией налоговых поступлений в декабре 2016 года в доход бюджета МО №54 и образовавшегося 
значительного остатка денежных средств на счете Местной администрации, в размере 22 873,8 тыс. рублей по состоянию на 01 января 2017 
года, а также на основании предложений Главы Местной администрации А. В. Девяткина о направлении части остатка средств на счете Местной 
администрации на увеличение расходной части бюджета 2017 года в части разделов: «Благоустройство», «Другие вопросы в области культуры», 
«Другие вопросы в области физической культуры и спорта». Данные денежные средства и будут являться источником финансирования дефицита 
местного бюджета Муниципального образования МО №54 на 2017 год. Также внесены изменения в подразделы ведомственной структуры расходов 
бюджета на 2017 год в соответствии с письмом Минфина России от 23.12.2016 № 02-05-11/77689.
Проект изменений бюджета Муниципального образования Муниципального округа №54 включает:
- Проект решения «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО №54 от 07.12.2016 № 12/45 «Об утверждении местного бюджета 
Муниципального образования Муниципального округа №54 на 2017 год»;
- Приложение №1 к проекту Решения Муниципального Совета от 15.02.2017 «Корректировка расходов бюджета Муниципального образования МО 
№54 на 2017 год»;
- Приложение №6 к Решению Муниципального Совета от 07.12.2016 № 12/45 «Источники финансирования дефицита местного бюджета 
Муниципального образования МО №54 на 2017 год» с изменениями от 15.02.2017.
Требования Бюджетного кодекса по представлению Проекта изменения бюджета Местной администрации Муниципального образования 
Муниципального округа №54 выполнены полностью. Нарушений в ходе проверки проекта изменений в бюджет МО № 54 на 2017 год выявлено не 
было.
Председатель КСО                                                                                                                                                                                                И.И.Макаров

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 5 16.02.2017	
«О внесении изменений в муниципальные программыМО МО №54 на 2017 год»
В соответствии с положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципального округа №54 и Уставом Муниципального 
образования Муниципального округа №54 внести изменения в муниципальные программы и утвердить в новой редакции согласно приложению № 1.

Глава местной администрации                                                                                                                                                            А. В. Девяткин


